

# Cateringvertrag

Komplett ausfüllen und mit Unterschrift per Email senden an: info@krueger-gastronomie-gmbh.de

Zwischen der Krüger Gastronomie GmbH Geschäftsführerin Petra Krüger I In der Welle 21 – 31832 Springe-Gestorf als Auftragnehmer und dem Auftraggeber (Bitte komplett ausfüllen!) Vorname/Name: Strasse: PLZ/Ort: Telefon: Email: Essenteilnahme Name des Kindes: Einrichtung: Klasse: Mo 🗌 Die 🗌 Mi 🗌 Do 🗍 Fr 🗍 Vegetarisch Laktose Moslem Bitte ankreuzen: Vertragsbeginn: wird ein Vertrag über die Versorgung für Schulverpflegung gemäß des Cateringvertrag abgeschlossen. Die auf Seite 3 befindlichen Erläuterungen zum Vertrag habe ich zur Kenntnis genommen und bestätige dies durch meine Unterschrift.

#### Krüger Gastronomie GmbH

Datum, Ort

Geschäftsführerin Petra Krüger | In der Welle 21 – 31832 Springe-Gestorf

Telefon: 05045 – 912 88 35 | Email: info@krueger-gastronomie-gmbh.de | www.krueger-gastronomie-gmbh.de | Bankverbindung: Volksbank Pattensen IBAN DE60 25193 3310 0317 9180 0 - BIC GENODEF1PAT

Unterschrift des Auftraggebers

# Erteilung eines SEPA – Lastschriftmandats 1. SEPA – Lastschriftmandat

Ich ermächtige die Krüger Gastronomie GmbH, Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die von der Krüger Gastronomie GmbH auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen.

Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

Kontoinhaber:		
PLZ/Ort:	Strasse:	
Kreditinstitut:		
IBAN:	BIC:	
Verfahrensart unterrichten und teilt mir d	-Lastschrift wird mich die Krüger Gastronomie GmbH über den Einzug in e entsprechende Mandatsreferenz in der Rechnung mit. m Voraus. Gutschriften für Krankheit oder Abmeldungen erfolgen im darauffolg	
Datum, Ort	Unterschrift des Zahlungspflichtigen	

#### Krüger Gastronomie GmbH

Geschäftsführerin Petra Krüger | In der Welle 21 – 31832 Springe-Gestorf

Telefon: 05045 – 912 88 35 | Email: info@krueger-gastronomie-gmbh.de | www.krueger-gastronomie-gmbh.de | Bankverbindung: Volksbank Pattensen IBAN DE60 25193 3310 0317 9180 0 - BIC GENODEF1PAT

# Erklärung des Vertrages

#### 1. Widerrufsbelehrung

Der Auftraggeber kann den Einzelvertrag innerhalb von 14 Tagen bei der Krüger Gastronomie GmbH ohne Angabe von Gründen in Textform widerrufen.

#### 2. Garantie

Der Vertrag garantiert eine Essenteilnahme entsprechend der Bestellung. Im Fall von Zahlungsrückständen sind wir jedoch zur Einstellung unserer Leistung berechtigt.

## 3. Abmeldung

Abmeldungen aus kurzfristigen oder krankheitsbedingten Gründen sind jeweils bis 8:00 Uhr aus Dokumentationsgründen nur mit Angabe der Schule und Klasse möglich.

Telefon: 0 50 45 - 9 12 88 35

E - Mail: info@krueger-gastronomie-gmbh.de

Postanschrift:

Krüger Gastronomie GmbH - In der Welle 21 - 31832 Springe

Es besteht die Möglichkeit, das Essen während der Essensausgabe abzuholen.

## 4. Zahlungsweise

Der Zahlungspflichtige erteilt dem Unternehmen Krüger Gastronomie GmbH ein SEPA – Lastschriftmandat für SEPA - Basislastschriften. Der Zahler ist einverstanden, dass über die von ihm im Vertrag angegeben E -Mail Adresse, die Möglichkeit einer Kommunikation mit einfacher E -Mail abgewickelt wird.

Der Zahler erhält mindestens 2 Werktage vor der Lastschrift eine Vorabankündigung zu der Abbuchung per Brief. Die Berechnung erfolgt entsprechend der bestellten Speisen für den folgenden Monat am 2. Tag des Monats im Voraus. Gutschriften und Nachberechnungen aus dem Vormonat fließen automatisch in die

Berechnung des darauffolgenden Monats ein. Im Falle einer Rücklastschrift wird dem Zahlungspflichtigen eine Bearbeitungsgebühr in Höhe von 8,00 € und Bankgebühren von 5,00 € berechnet.

Sollte eine Lastschrift zum 2. Mal Retoure gehen, wird die Angelegenheit unserer Rechtsabteilung weitergeleitet. Wir behalten uns vor bei Abbuchungsproblemen die Essenlieferung sofort für das entsprechende Kind Einzustellen und die Schule zu informieren.

Bitte sorgen Sie für die Deckung des angegebenen Kontos. Sie ersparen sich unnötige Kosten und uns unangenehme Arbeit. Änderungen der Bankverbindung teilen Sie uns bitte umgehend schriftlich mit.

#### 5. Gültigkeit

Der Vertrag gilt ausschließlich für die benannte Einrichtung. Der Vertrag wird auf unbestimmte Zeit geschlossen.

#### 6. Kündigung

Der Vertrag kann mit einer Frist von zwei Wochen jeweils zum Monatsende gekündigt werden. Die Kündigung bedarf der Schriftform. Nach Ausgleich der Forderungen wird das SEPA – Mandat ungültig.

#### 7. Preise

Grundlage für die Berechnung des Essengeldes ist \_\_\_\_\_ € p. Tag. Sonderessen (Moslem, Lactose, Vegetarier, Ei frei) erheben wir zusätzlich 0,20 €. Dieses ist in der Einrichtung bekannt. Bei Inanspruchnahme von ermäßigten Elternbeiträgen ist das Original der Bestätigung des Jobcenters oder dem Sozialamt beizufügen.

#### Krüger Gastronomie GmbH

Geschäftsführerin Petra Krüger | In der Welle 21 – 31832 Springe-Gestorf

Telefon: 05045 – 912 88 35 | Email: <u>info@krueger-gastronomie-gmbh.de</u> | <u>www.krueger-gastronomie-gmbh.de</u> | Bankverbindung: Volksbank Pattensen IBAN DE60 25193 3310 0317 9180 0 - BIC GENODEF1PAT